СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОРЖИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 04 сентября 2017 года                           № 19
Об утверждении отчета об исполнении

бюджета муниципального образования

Оржицкое сельское поселение

муниципального образования

Ломоносовский муниципальный район

Ленинградской области

за первое полугодие 2017 года

Совет депутатов муниципального образования Оржицкое сельское поселение

муниципального образования Ломоносовский муниципальный район

Ленинградской области третьего созыва
решил:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Оржицкое сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области за первое полугодие 2017 года согласно  приложения №1.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования (опубликования).

Глава муниципального образования

Оржицкое сельское поселение                                            Л.П.Глазунова

Приложение №1

Решения Совета депутатов МО Оржицкое сельское поселение

от 04.09.2017 № 19

Исполнение бюджета за I полугодие.

Доходы бюджета. За 6 месяца 2017 года в бюджет МО Оржицкое сельское поселение поступило – 15392,7 тыс. руб. (67,1 % от бюджетных назначений на 2017 год), в том числе:

По налоговым доходам – 8716,0  тыс. руб. (82,8 % от бюджетных назначений на 2017 год), в том числе:

налога на доходы физических лиц – 262,2 тыс. руб. (46,8 % от бюджетных назначений на 2017 год);
акцизы по подакцизным товарам – 230,7 тыс. руб. (39,8% от бюджетных назначений на 2017 год);

земельного налога –  6213,8 тыс. руб. (82,2 % от бюджетных назначений на 2017 год). По сравнению с АППГ поступление налога увеличилось на 5118,6 тыс. руб., или на 467,3%, это объясняется тем, что за 1 полугодие 2017 года в бюджет поселения поступила задолженность по данному налогу в размере 4187,0 тыс. руб. В том числе: от Портнова А.С. 2501,6 тыс. руб. пени 203,7 тыс. руб., от Ильясова Ш.С. 1417,6 тыс. руб. пени 8,1 тыс. руб., от Хачинского К.Б. 51,3 тыс. руб.  Данные платежи удалось получить в результате активной работы ИФНС №8 по Ленинградской области и комиссии по недоимкам МО Оржицкое сельское поселение.

По неналоговым доходам – 852,2 тыс. руб. (47 % от бюджетных назначений на 2017 год), в том числе:

доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности– 615,5 тыс. руб. (51,3 % от бюджетных назначений на 2017 год);
доходы от оказания платных услуг – 226,7тыс. руб. (41,2 % от бюджетных назначений на 2017 год).

По безвозмездным поступлениям от других  бюджетов бюджетной системы Российской Федерации –  8563  тыс. руб. (69 % от бюджетных назначений на 2017 год)в том числе:

дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности и сбалансированности бюджетов – 4541,7  тыс. руб. (55 % от бюджетных назначений на 2017 год);
субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов – 239 тыс. руб. (100 % от бюджетных назначений на 2017 год);

прочие субсидии бюджетам сельских поселений – 2664,2  тыс. руб. (100 % от бюджетных назначений на 2017 год);

субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты – 116,8 тыс. руб. (50 % от бюджетных назначений на 2017 год);

субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации – 1 тыс. руб. (100 % от бюджетных назначений на 2017 год)
межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня – 0 тыс. руб. (0 % от бюджетных назначений на 2017 год);

возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений: -730 тыс. руб.

Расходы бюджета МО Оржицкое сельское поселение за 6 месяца 2017 год составили 6386,3  тыс.  руб. исполнение – 27,6 %.

По разделу «Общегосударственные вопросы   3489,7 тыс.руб., исполнение – 40,6%:

Расходы производились в следующих целях:
- на выплату денежного содержания специалистам местной администрации, на уплату страховых взносов с фонда оплаты труда,  осуществляющим исполнение полномочий первого уровня, выплату заработной платы техническому персоналу, расчеты по договорам на оказание услуг по охране местной администрации.
По подразделу «Национальная оборона» 89,8 тыс. руб., исполнение – 38,4%.  на выплату денежного содержания специалисту ВУС и уплату страховых взносов с фонда оплаты труда, командировочные расходы.
По подразделу «Жилищно-коммунальное хозяйство»  722,2 тыс. руб. исполнение – 14,6%.
По подразделу «Культура»  1562,3 тыс.руб., исполнение – 29,8 %.

Расходы производились в следующих целях:
- заработная плата и страховые взносы с фонда оплаты труда, оплата по договорам по охране и обслуживанию помещения КСК д. Оржицы,
По подразделу «Социальная политика» 109,4 тыс.руб., исполнение – 50 % на социальные доплаты к пенсиям.
По подразделу «Физическая культура и спорт» 289,1 тыс. руб. исполнение – 26 %.

Расходы производились в следующих целях:
- оплата по договорам подряда и страховые взносы, оплата по договорам по обслуживанию помещения спортивного зала КСК д. Оржицы.